Governo Municipal de Ipaporanga

MENSAGEM N° 	, de 29 de Junho de 2015

Senhor Presidente;

Senhores vereadores membros da Câmara Municipal de Ipaporanga,

Cumprimento-lhes, e objetivando instituir o Diário Oficial Eletrônico Municipal -

DOMe; envio o incluso Projeto de Lei a esse Parlamento Municipal, que uma vez

aprovado pela maioria dos vereadores dessa Câmara Municipal, atenderá a

demanda de publicações oficiais do Município, possibilitando assim o ingresso

do nosso município também nessa área eletrônica.

Respeitosamente.

Câmara Municipal de Ipaporaflg
RECEBI

DATAi -' ' , 2o i5
Às 	 hs

)acira fr
CPF 0 -8.5O3.58

Agente Administrativo

PA POR A N G A

GOVERNO MUNICIPAL DE IPAPORANGA

PROJETO DE LEI N° 	 , DE 29 DE JUNHO DE 2015

Institui o Diário Oficial Eletrônico do
Município de Ipaporanga e dá
outras providências.

O Povo do Município de Ipaporanga - Ceará, através de seus Representantes
aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica criado o Diário Oficial Municipal Eletrônico - DOMe como órgão de
comunicação oficial do Poder Executivo para publicação dos atos oficiais.

Parágrafo único. O Poder Legislativo poderá utilizar-se do Diário Oficial
Eletrônico para publicação de seus atos oficiais.

Art. 2° O Sítio do Diário Oficial Municipal Eletrônico - DOMe será o do Poder
Executivo Municipal (http:II www.ipaporanqa.ce.gov.br).

Art. 30  O Poder Executivo regulamentará, através de Decreto, as condições para
que as publicações sejam postadas no Diário Oficial Eletrônico do Município.

Art. 40  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, em 29 de junho de 2015.

ÇARARA MUNICIPAL  DE 11PAPORANGA
Prefeito Municipal

PROJETO

POR_ 	Toos

1° SFÁRIo__

CPÍ n0  448 270 753-87
Presidente

_;;1~
1

Jarv R'odrigu2s Marques
10

PPV n° 017.025.853-87
19-4eçretário